113,342,375.93 200,919,315.24 -43.59% 111,934,235.74

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

总资产（元） 1,546,599,295.41 798,349,041.04 93.72% 763,049,621.64

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,112,884,416.54 349,442,139.93 218.47% 284,497,179.62

股本（股） 99,060,000.00 74,060,000.00 33.76% 74,060,000.00

二、主要财务指标
单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年

增减（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.9511 1.1769 -19.19% 0.672

稀释每股收益（元/股） 0.9511 1.1769 -19.19% 0.672

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.9141 1.0928 -16.35% 0.5867

加权平均净资产收益率（%） 8.99% 28.16% -19.17% 18.99%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 8.64% 26.14% -17.50% 16.58%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.14 2.71 -57.93% 1.51

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 11.23 4.72 137.92% 3.84

三、非经常性损益项目
单位：元

   禾欣股份 2010 年年度报告

 6

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -153,280.53

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,878,172.20

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -414,152.43

所得税影响额 -799,241.33

少数股东权益影响额 -929,411.58

合计 3,582,086.33 -

   禾欣股份 2010 年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,060,000 100.00% 5,000,000 -5,000,000 0 74,060,000 74.76%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,651,072 -1,651,072 0

3、其他内资持股 74,060,000 100.00% 3,322,527 -3,322,527 0 74,060,000 74.76%

 其中：境内非国有法人持股   3,322,527 -3,322,527 0

   境内自然人持股 74,060,000 100.00% 74,060,000 74.76%

4、外资持股   26,401 -26,401 0

 其中：境外法人持股   26,401 -26,401 0

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   20,000,000 5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.24%

1、人民币普通股   20,000,000 5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 74,060,000 100.00% 25,000,000 0 25,000,000 99,060,000 100.00%

   禾欣股份 2010 年年度报告

 8

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

网下询价配售对象 0 5,000,000 5,000,000 0 IPO 网下配售 2010 年 4 月 26 日

朱善忠 0 0 12,450,000 12,450,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

沈云平 0 0 11,350,000 11,350,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

丁德林 0 0 7,395,600 7,395,600 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

庞  健 0 0 7,395,600 7,395,600 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

陈云标 0 0 6,822,800 6,822,800 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

顾建慧 0 0 5,546,700 5,546,700 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

孔中平 0 0 622,000 622,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

姚  欣 0 0 140,000 140,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

吕志伟 0 0 122,500 122,500 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

任立鸣 0 0 224,000 224,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

沈玉美 0 0 98,000 98,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

张颜慧 0 0 35,000 35,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

叶又青 0 0 5,546,700 5,546,700 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

刘晓东 0 0 740,600 740,600 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

何兴发 0 0 500,000 500,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

蔡信雄 0 0 500,000 500,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

沈海良等 182 名自

然人股东
0 0 14,570,500 14,570,500 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

合计 0 5,000,000 79,060,000 74,060,000 － －

（三）前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,053

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

朱善忠 境内自然人 12.57% 12,450,000 12,450,000 0

   禾欣股份 2010 年年度报告

 9

沈云平 境内自然人 11.46% 11,350,000 11,350,000 0

庞健 境内自然人 7.47% 7,395,600 7,395,600 0

丁德林 境内自然人 7.47% 7,395,600 7,395,600 0

陈云标 境内自然人 6.89% 6,822,800 6,822,800 0

叶又青 境内自然人 5.60% 5,546,700 5,546,700 0

顾建慧 境内自然人 5.60% 5,546,700 5,546,700 0

刘晓东 境内自然人 0.75% 740,600 740,600 0

孔中平 境内自然人 0.63% 622,000 622,000 0

中国人民人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
国有法人 0.61% 600,000 0 0